关于进行交易系统应急演练测试的通知

各会员单位：

为了落实中国证监会《证券、期货市场突发事件应急预案》的有关要求，进一步提高交易技术系统安全保障水平，强化风险防范意识，切实保障投资者利益，确保市场安全运行，我所定于2005年11月26日（星期六）进行交易系统应急演练测试，检验对技术系统异常的应急处理能力。现将有关事项通知如下：

1、 测试演练项目

1． 模拟我所交易系统出现灾难故障切换至异地备份主机，检验我所对技术系统灾难事件的应急恢复处理能力；

2． 模拟双向卫星通信线路发生突发故障，演练卫星到地面通信线路的应急切换操作；

3． 会员单位模拟自身技术系统发生灾难事件后的应急恢复处理，或会员模拟内部集中报盘通信线路出现故障后通过备份手段进行报盘。

二、具体安排

1． 本次测试的具体事项详见“2005年交易系统应急演练测试方案”，可从网站www.szse.cn之“技术专栏”处查阅。请据此方案做好准备工作；

2． 测试时间为2005年11月26日（周六）9:15至１7:00。其中，9:15至9:30为上午集中竞价交易时间，9:30至11:30为上午交易连续竞价时间，13:00至15:00为下午交易连续竞价时间，15:00至15:15为大宗交易时间，16:00至17:00为发送清算数据时间；

3． 第1、2测试项目安排于上午进行，请各会员单位配合我所进行应急测试；

4． 第3测试项目于下午13:00至15:15进行，该测试时段专门预留给各会员及证券营业部进行应急演练，请各会员按照本单位的应急预案，模拟内部通信线路中断、技术系统发生突发故障或灾难事件的应急恢复处理，我们将全力配合；

5． 本次应急演练测试是落实《证券、期货市场突发事件应急预案》的一项重要工作，请各会员单位高度重视，组织全部营业部参加本次演练测试，认真检验技术系统异常情况下的应急处置工作，并做好应急演练测试的记录和相关总结工作；

6． 各参测单位测试前必须做好充分的演练测试准备和数据备份工作，测试完成后，做好系统和数据的恢复工作，确保下一交易日的交易正常安全进行；

7． 测试结束后，各会员单位及营业部填写“交易系统灾难恢复演练测试结果反馈表”（见测试方案之附表），并于11月28日17:00前将反馈表发送至电子邮件信箱 ssegcb@szse.cn。

三、测试联系电话

深圳证券交易所：       0755-82083510

  0755-82083511

中国结算深圳分公司：   0755-25987818
深圳证券通信公司：
  0755-83182222

     特此通知。

深圳证券交易所

              2005年10月21日

PAGE
1